

Nämndsinitiativ

Grundskolenämnden

Överenskommelse om skolmat

Grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen har ingått en överenskommelse om skolmaten i Malmös grundskolor. Denna överenskommelse påverkar utbudet av skolmaten. Bland annat står det i överenskommelsen att en övervägande andel av maträtterna på matsedeln ska vara växtbaserade, vilket kan "innebära lägre acceptans hos eleverna och ge en lägre ätandefrekvens".

Enligt överenskommelsen ska skollunchen under ordinarie skoldagar bestå av en till två huvudrätter varav minst en växtbaserad rätt. Det finns inget krav i överenskommelsen om att det ska finnas animalisk mat, så eleverna kan välja kött.

Det står även i överenskommelsen att elever kan få specialkost på grund av religiösa skäl, vilket är märkligt eftersom Socialstyrelsen definierar specialkost som "kost som är anpassad till ett visst sjukdomstillstånd".

När det gäller skolmaten finns det skiljelinjer mellan de olika partierna, vilket har framgått i nämnden. Därför är det viktigt att en överenskommelse om skolmaten som påverkar utbudet behandlas i och antas av nämnden. Bland annat är det viktigt att elevinflytandet över utbudet lyfts fram ännu mer.

Det är även viktigt att eleverna tycker om maten så eleverna faktiskt äter maten. Om det finns en så kallad "lägre ätandefrekvens" så hamnar maten i papperskorgen. Om eleverna inte äter maten så påverkas elevernas inlärningsförmåga.



Något som borde finnas med i diskussionen om skolmat är frågan om hållbarhet och självförsörjning. Det är viktigt att råvaror till skolmaten upphandlas från svenska bönder och är närproducerad för att eleverna får en förståelse om hur mat produceras och var det kommer ifrån. Samtidigt skulle kommunen stödja svensk matproduktion och svenska bönder, vilket är önskvärt.

Men hänsyn till detta föreslår Sverigedemokraterna att grundskolenämnden beslutar:

- Att en överenskommelse om skolmat ska årligen godkännas av grundskolenämnden.
- Att den nuvarande överenskommelsen mellan grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen ska ersättas av en överenskommelse som behandlats i grundskolenämnden och servicenämnden.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Ulf Blomström (SD)

Nichodemus Nilsson (SD)

Reginald Scott (SD)

2022-09-07